cnmnnn
mu#lçr,r,*h

EsrADo no pmuÍ
cÂnrana MuNrcrpAL DE TEREsTNA
DIRETORIA TEGISLATIVA

Ofício n" 36512025

A Sua Excelência o Senhor
SILVIO MENDES DE OLIVEIRA FTLHOPref'eito Municipal de Teresina
l'alácio da Cidade
Praça Marechal Deodoro, no g60 _ centroLOCAI,

Teresina, 01 de abril de 2025.

Assunto: - Veto n" 02t2025
- projeto de Lei n, 0l/2025 ,

Excelentíssimo Seúor prefeito Municipal,

com os cumprimentor
1g praxe, sirvo-me do present e paralevar aocoúecimenro de voss, E*.;lê;;i;il

"
prenário 'd;

c;;*rMunicipar de Teresina, nasessão ordinária tealizadnéilT;J;r,, decidiu ff*fu.-& ao vero parciar no02t202s, relativamente ao caput d";.;i,;;ilí.##, ei n, 0r/2025, que ,,Dispõesobre a proibicã, au .*..uií. ã.lia.o.; ,,,,iriã; ;;;"."graÍias, com tetras quefação apologia ao crime, uo
"r. ã" àir_gur; expressem conteúdos sexuais, com teorracistal que desquari{ruc ;;êil.r.Túü;/;;'i,i. urti^urem o íuilying áspessoa§ com deficiência, indep--endente do gon."o-Ãrli.al, ,u, Escolas públicas

e+:ffiÍ3:,ÊHffi,t f,H?iri:,." r, ú;,ilil,*ãà r"".,ü;;;; ã,to.iu ou

disposição.
sem mais para o momento, coloco esta casa Legislativa a sua inteira

Respeitosamente,

Ver. ENZO
Presidente da

LENCAR SILVA
Municipal de Teresina

PA$§lg
sprueDoR cHAcAS Ro DRrcuEs

. CáMARA MUNICIPAL DE TERESINA
Av, Marechal Casteto Sranã, 62S _ Cabral

CEp: 64000_810 . Teresina/pl
Telefone: (B6J 3200_03S0Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade

com o identificador 320039003100370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.